
Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение 
объекта налогообложения в населенных пунктах Камыстинского района

Постановление акимата Камыстинского района Костанайской области от 29 ноября 
2024 года № 164. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Костанайской области 29 
ноября 2024 года № 10329-10
      В соответствии с пунктом 6  Кодекса Республики Казахстан "О налогах истатьи 529
других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс), акимат Камыстинского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые коэффициенты зонирования, учитывающие 
месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Камыстинского 
района согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Отдел финансов акимата Камыстинского района
" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном 
органе юстиции Костанайской области;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Камыстинского района после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2025 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Аким Камыстинского района Е. Жаулыбаев

 Приложение
 к постановлению акимата
 от 29 ноября 2024 года
 № 164

Коэффициент зонирования в Камыстинском районе, учитывающий месторасположение 
объекта налогообложения в населенном пункте

Камыстинский район

Село Камысты

1 Улица 10 лет Целины 1,50

2 Улица 50 лет Октября 1,90

3 Улица 60 лет Октября 1,80

4 Улица Абая 1,70

5 Улица Ауэзова 1,50

6 Улица Банная 1,50



7 Улица Валиханова 1,50

8 Улица Гагарина 1,80

9 Улица Горького 1,60

10 Улица Гумилева 1,80

11 Улица Декабристов 1,60

12 Улица Дорожная 1,60

13 Улица Дощанова 1,60

14 Улица Ержанова 1,90

15 Улица Карла Маркса 1,60

16 Улица Киевская 1,50

17 Улица Коммунальная 1,60

18 Улица Кооператоров 1,60

19 Улица Космы 1,90

20 Улица Кудайкулова (с 1 по 40) 1,70

21 Улица Кудайкулова (с 41 по 109) 1,90

22 Улица Ленина (с 1 по 15) 1,70

23 Улица Ленина (с 16 по 72) 1,90

24 Улица Мазукаева 1,70

25 Улица Маяковского 1,60

26 Улица Новая 1,60

27 Улица Одесская 1,60

28 Улица Парковая 1,50

29 Улица Строительная 1,70

30 Улица Энергетиков 1,80

31 Переулок 50 лет Октября 1,60

32 Переулок 60 лет Октября 1,70

33 Переулок Ауэзова 1,60

34 Переулок Гагарина 1,60

35 Переулок Ленина 1,80

36 Переулок Парковый 1,50

37 Улица Свердлова 1,60

38 Улица Советская 1,50

39 Улица Северная 1,60

40 Улица Степная 1,60

41 Переулок Строительный 1,80

42 Улица Транспортная 1,60

43 Улица Школьная (с 1 по 27) 1,90

44 Улица Школьная (с 28 по 73) 1,80

45 Переулок Энергетиков 1,60

46 Улица Журавлева 1,60

47 Переулок Коммунальный 1,50

48 Отделение Маяк, улица Северная 1,2



49 Отделение Маяк, улица Южная 1,2

Село Ливановка

50 Улица 20 лет ССО 1,7

51 Улица Комсомольская 1,6

52 Улица Новая 1,7

53 Улица Парковая 1,7

54 Улица Тумарлинская 1,6

55 Улица Целинная 1,7

Село Мечетное

56 Улица Клубная 1,2

57 Улица Набережная 1,1

58 Улица Степная 1,1

59 Улица Центральная 1,2

Село Фрунзе

60 Улица Абая 1,3

61 Улица Джамбула 1,4

62 Улица Запорожская 1,4

63 Улица Заречная 1,3

64 Улица Калинина 1,4

65 Улица Кирова 1,4

66 Улица Комсомольская 1,3

67 Улица Космонавтов 1,3

68 Улица Молодежная 1,4

69 Улица Новая 1,3

70 Улица Парковая 1,4

71 Улица Садовая 1,4

72 Улица Степная 1,4

73 Улица Студенческая 1,3

74 Улица Целинная 1,4

75 Улица Чапаева 1,4

76 Улица Юбилейная 1,4

77 Улица Юность-72 1,4

Село Адаевка

78 Улица Автотранспортная 1,5

79 Улица Валиханова 1,5

80 Улица Горького 1,4

81 Улица Джамбула 1,4

82 Улица Ленина 1,4

83 Улица Лихачева 1,4

84 Улица Новая 1,5

85 Улица Советская 1,4



86 Улица Тарана 1,4

87 Улица Школьная 1,5

Село Жайылма

88 Улица Дорожная 1,4

89 Улица Ленина 1,5

90 Улица Молодежная 1,4

91 Улица Набережная 1,4

92 Улица Новая 1,5

93 Улица Промзона 1,4

94 Улица Советская 1,5

95 Улица Школьная 1,5

96 Улица Элеваторная 1,4

Село Пушкино

97 Улица Корчагина 1,0

98 Улица Набережная 1,0

99 Улица Новая 1,1

100 Улица Промзона 1,0

101 Улица Складская 1,0

102 Улица Степная 1,0

103 Улица Целинная 1,0

104 Улица Центральная 1,1

105 Улица Школьная 1,1

106 Улица Юбилейная 1,0

Село Алтынсарино

107 Переулок 1 Мая 1,5

108 Улица Абая 1,6

109 Переулок Абая 1,5

110 Улица Амангельды 1,6

111 Улица Банная 1,5

112 Улица Брежнева 1,5

113 Улица Волынова 1,6

114 Улица Железнодорожная 1,5

115 Улица Карла Маркса 1,5

116 Улица Клубная 1,5

117 Улица Котельная 1,5

118 Улица Ленина 1,6

119 Улица Маяковского 1,6

120 Улица Мира 1,5

121 Улица Новая 1,5

122 Улица Октябрьская 1,6

123 Улица Отделенческая 1,5

124 Улица Советская 1,6



125 Улица Степная 1,5

126 Улица Строительная 1,5

127 Улица Студенческая 1,5

128 Улица Треугольник 1,5

129 Улица ХПП 1,6

130 Улица Центральная 1,5

131 Улица Школьная 1,5

132 Переулок Школьный 1,5

133 Улица Щеглова 1,6

Село Аралколь

134 Улица Абая 1,1

135 Улица Алтынсарина 1,2

136 Улица Амангельды 1,1

137 Улица Баймагамбетова 1,2

138 Улица Байтурсынова 1,2

139 Улица Дулатова 1,1

140 Улица Кабиева 1,2

141 Улица Мауленова 1,1

142 Улица Рыскулова 1,1

143 Улица Сатпаева 1,2

144 Улица Советская 1,2

145 Улица Уалиханова 1,1

146 Улица Школьная 1,1

Село Уркаш

147 Улица Абая 1,0

148 Улица Алтынсарина 1,1

149 Улица Водстрой 1,0

150 Улица Заречная 1,1

151 Улица Мира 1,0

152 Улица Строительная 1,1

153 Улица Центральная 1,1

154 Улица Школьная 1,0

Село Арка

155 Улица 30 лет Победы 1,3

156 Улица Геологическая 1,3

157 Улица Дворянское гнездо 1,3

158 Улица Дорожная 1,4

159 Улица Железнодорожная 1,3

160 Улица Интернациональная 1,4

161 Улица Клубная 1,3

162 Улица Лесная 1,3



163 Улица Новая 1,4

164 Улица ОзҰрная 1,3

165 Улица Октябрьская 1,4

166 Улица Парковая 1,3

167 Улица Революционная 1,4

168 Улица Садовая 1,3

169 Улица Спортивная 1,4

170 Улица Торговая 1,3

171 Улица Школьная 1,4

Село Красногорское

172 Улица Парковая 1,05

173 Улица Степная 1,05

Село Бестобе

174 Улица Абая 1,6

175 Улица Молодежная 1,5

176 Улица Новая 1,6

177 Улица Центральная 1,6

178 Улица Школьная 1,6

179 Улица Юбилейная 1,5

Село Дружба

180 Улица 25 лет Целины 1,5

181 Улица Волынова 1,4

182 Улица Зеленая 1,4

183 Улица Комсомольская 1,4

184 Улица Новостройки 1,5

185 Улица Рудненская 1,5

186 Улица Советская 1,4

187 Улица Целинная 1,5

188 Улица Школьная 1,4

Село Карабатыр

189 Улица Абая 1,6

190 Улица Гагарина 1,6

191 Улица Зеленая 1,7

192 Улица Комсомольская 1,7

193 Улица Молодежная 1,6

194 Улица Новая 1,7

195 Улица Октябрьская 1,7

196 Улица Приозерная 1,6

197 Улица Советская 1,7

198 Улица Целинная 1,7

199 Улица Школьная 1,7

Село Клочково



200 Улица Аиркольская 1,5

201 Улица Гагарина 1,6

202 Улица Кирова 1,6

203 Улица Комсомольская 1,6

204 Улица Мира 1,6

205 Улица Московская 1,6

206 Улица Новая 1,5

207 Улица Первомайская 1,5

208 Улица Титова 1,6

209 Улица Украинская 1,5

210 Улица Учительская 1,6

211 Улица Шестерикова 1,5

Село Талдыколь

212 Улица Комсомольская 1,4

213 Улица Набережная 1,5

214 Улица Озерная 1,4

215 Улица Октябрьская 1,5

216 Улица Степная 1,4

217 Улица Студенческая 1,4

218 Улица Школьная 1,5

219 Улица Юбилейная 1,4

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


